Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

Th:

In1
In2
In3
In 3/4
In4
In5
In 6
In7
In8
In9
In 10
In11
In12
In 13
In 15
In 16
In 16/6
In17
In 18

In 19

Intelligenztests
Th: In

CMM-LB Columbia Mental Maturity Scale

BILKOG Diagnostikum fur bildlich angeregte kognitive Leistungen
CFT 1 Grundintelligenztest Skala 1

CFT 1-R Skala 1 revidiert

CFT 20-R Grundintelligenztest Skala 2 Revidiert

CFT 2 Skala 2 Form A (Testhefte)

CFT 20 Skala 2 Wortschatz- und Zahlenfolge

HAWIK-R Hamburger-Wechsler-Intelligenztest fiir Kinder (Revision)
HNT Heidelberger Nonverbaler Test

KLI 4-5 Kombinierter Lern- und Intelligenztest

CPM Coloured Progressive Matrices

KFT 1-3 Kognitiver Fahigkeits-Test fiir 1.-3. Klassen

SON-R 2 - 7 Snijders-Omen Non-verbaler Intelligenztest

SON-R 5 %:- 17 Snijders-Omen Non-verbaler Intelligenztest
Figure Reasoning Test Wortfreier Intelligenztest

K-ABC Kaufmann Assessment Battery

K-ABCIl Kaufmann Assessment Battery Il

THINK 1-4 Test zur Erfassung der Intelligenz im Grundschulalter

KFT 4-12+ R Kognitiver Fahigkeitstest fir 4. bis 12. Klassen, Revision

WISC IV Wechsler Intelligence Scale for Children (Deutsche Ausgabe) -

Fourth Edition

1971

1989

1997

2012

2006

2006

1987

1983

1989

1978

1980

1982

1996

1997

1962

2003

2016

2017

2000

2014

Bitte beachtet, dass sich einige der hier aufgefiihrten Materialen in Dauerausleihe von
Dozierenden befinden kénnen. Eine vorherige Nachfrage per Mail, ob das gewiinschte

Testverfahren vorhanden ist, wére daher sinnvoll ©







