Intelligenztests

Th: In

Th: In 1	CMM-LB Columbia Mental Maturity Scale				
Th: In 2	BILKOG Diagnostikum für bildlich angeregte kognitive Leistungen				
Th: In 3	CFT 1 Grundintelligenztest Skala 1				
Th: In 3/4	CFT 1-R Skala 1 revidiert	2012			
Th: In 4	CFT 20-R Grundintelligenztest Skala 2 Revidiert	2006			
Th: In 5	CFT 2 Skala 2 Form A (Testhefte)	2006			
Th: In 6	CFT 20 Skala 2 Wortschatz- und Zahlenfolge	1987			
Th: In 7	HAWIK-R Hamburger-Wechsler-Intelligenztest für Kinder (Revision)	1983			
Th: In 8	HNT Heidelberger Nonverbaler Test	1989			
Th: In 9	KLI 4-5 Kombinierter Lern- und Intelligenztest	1978			
Th: In 10	CPM Coloured Progressive Matrices	1980			
Th: In 11	KFT 1-3 Kognitiver Fähigkeits-Test für 13. Klassen	1982			
Th: In 12	SON-R 2 1/2- 7 Snijders-Omen Non-verbaler Intelligenztest				
Th: In 13	SON-R 5 1/2- 17 Snijders-Omen Non-verbaler Intelligenztest				
Th: In 15	Figure Reasoning Test Wortfreier Intelligenztest	1962			
Th: In 16	K-ABC Kaufmann Assessment Battery	2003			
Th: In 16/6	K-ABCII Kaufmann Assessment Battery II	2016			
Th: In 17	THINK 1-4 Test zur Erfassung der Intelligenz im Grundschulalter	2017			
Th: In 18	KFT 4-12+ R Kognitiver Fähigkeitstest für 4. bis 12. Klassen, Revision	2000			
Th: In 19	WISCIV Wechsler Intelligence Scale for Children (Deutsche Ausgabe) - Fourth Edition	2014			

Bitte beachtet, dass sich einige der hier aufgeführten Materialen in Dauerausleihe von Dozierenden befinden können. Eine vorherige Nachfrage per Mail, ob das gewünschte Testverfahren vorhanden ist, wäre daher sinnvoll ©